ESTADO DO AMAZONAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO ORGANIZADORA

Endereço Rua Praça do Congresso, s/nº – Bairro: Centro

CEP: 69.630-000 – E-mail: semedbcam@gmail.com /
semed@semedbjc.am.gov.br

Benjamin Constant/AM

Site: www.semedbjc.am.gov.br

Página 1 de 1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL N°. 005/2025-PMBC/SEMED

ERRATA N° 02/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT , por meio da Secretaria Municipal

de Educação – SEMED, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal

n° 1.172/2012 e suas alterações posteriores, Lei Municipal n° 1.363/2023 de 07 de julho de 2023,

torna público a ERRATA N° 02/2025 do EDITAL N° 005/2025, destinado a Seleção De Gestores

Escolares Para Lotação nas Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino de Benjamin Constant-

AM, Destinado à Formação de Banco de Recursos Humanos.

Art. 1° - Com relação a publicação e divulgação do Local de Prova, onde lê-se:

Tempo de Prova: 02h00min.

Leia-se:

Tempo de Prova: 04h00min.

Art. 2° - Com relação ao item 5.4 do edital, alusivo ao salário base, onde lê-se:

Salário base R$ 2.755,77

Leia-se:

Salário base R$ 2.948,67

Benjamin Constant, 16 de maio de 2025.

CRISTIANE DO NASCIMENTO DIAS

Presidente da Comissão Organizadora